
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  385  data  02-08-2019

(AREA AFFARI GENERALI N. 52 DEL 02-08-2019)

Oggetto: Impegno di spesa a favore della Ditta Neopost Italia per spese di
trasporto per restituzione macchina affrancatrice scollaudata. CIG
ZEB29696AA

PRESO ATTO che con determinazione n. 96 del 21.02.2019 si è provveduto a noleggiare una macchina
affrancatrice mod. NEOPOST IS280 in quanto la vecchia, di proprietà di questo Ente, non garantiva più
un efficiente funzionamento;
RILEVATO che il contratto di fornitura della macchina di cui sopra prevedeva lo scollaudo gratuito
della vecchia affrancatrice (mod. NEOPOST IJ25) presso i laboratori della ditta Neopost Italia, al fine
dell’espletamento di tutte le operazioni per la restituzione del punzone a Poste Italiane;
CONSIDERATO che sono a nostro carico le sole spese di spedizione e che abbiamo già provveduto
all’invio della macchina per le operazioni sopra citate; spesa
RILEVATO che la restituzione della macchina scollaudata sarà effettuata da NEOPOST Italia s.r.l. con un
loro corriere di fiducia, e che successivamente ci saranno addebitate con fattura  le spese di
spedizione per un importo pari a € 15,00 + IVA;
RITENUTO opportuno procedere al relativo impegno di spesa;
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, il
Codice identificativo di Gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, servizi
e forniture è il n. ZEB29696AA;
VISTO il D.U.R.C on line numero Protocollo INAIL_ 16919951 data richiesta 14.06.2019, scadenza
validità 12.10.2019 che attesta la regolarità contributiva della NEOPOST ITALIA s.r.l. – Via Sirtori, 34 -
07100 RHO (MI)- P.IVA 12535770155;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/00, relativo all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai
Responsabili dei Servizi;
VISTO la Legge 241/1990;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 14.09.2016 con il quale viene conferito l’ incarico gestionale del
Settore Affari Generali al Segretario comunale  Dott. Fabio Fais;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 25 del 02.08.2019 relativo all’attribuzione temporanea della
responsabilità del Settore Finanziario/Personale;
VISTI inoltre:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15/04/2019, immediatamente esecutiva, con cui è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art.
10 del D.lgs. n. 118/2011) e s.m.i.;



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15/04/2019, immediatamente esecutiva, con cui è
stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) armonizzato per l’esercizio 2019 – parte
finanziaria;
la Deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 25.06.2019 con la quale è stato approvato il-

rendiconto anno 2018;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 25.06.2019 inerente la Î variazione di Bilancio 2019;-

la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 25.06.2019 relativa alla Î modifica al P.E.G. – parte-

finanziaria esercizio 2019-2020;
ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 la
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio  con le regole della finanza pubblica;
PRESO ATTO del D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 190/2014, in materia di
Split payment, pertanto l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei pagamenti ai sensi
dell’art. 21 del DPR 633/72;

DETERMINA

Di impegnare a favore della Ditta NEOPOST ITALIA s.r.l. – Via Sirtori, 34 - 07100 RHO (MI) - P.IVA
12535770155  - la somma di € 15,00 + IVA per spese di trasporto relative alla restituzione della
vecchia macchina affrancatrice scollaudata Mod. NEOPOST IJ25;
Di imputare l’importo complessivo di € 18,30 IVA compresa , nel capitolo 1207/5 del bilancio di
esercizio anno 2019;
Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;
Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo
il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto
dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso;
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online sul sito internet dell’Ente;
Di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di
seguito indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento Importo

le spese di trasporto relative alla restituzione della
vecchia macchina affrancatrice  scollaudata

31.08.2019 30.09.2019 € 18,30

In riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. FAIS FABIO

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

2



Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N. 385 02.08.2019 € 18,30 1207/5 2019

Lì

 PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. FAIS FABIO

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza municipale , li 02.08.2019

Il Responsabile del Servizio

Dott. FAIS FABIO_______________________________

3


